令和２年４月８日

在学生（新入生を含む） 各位

保護者 各位

令和 2 年度の学事日程についてのご案内（第二報）

昨日、政府から発表された『緊急事態宣言』は、新型コロナウイルス対策の特別措置法に基づくもの

で、東京など７都府県を対象に１か月程度行う考えを明らかにしました。７都府県には、本学所在地

の埼玉県も含まれており、経済社会活動は維持する傍ら、密閉、密集、密接の『３つの密』を防ぐことで

感染拡大を防止していくことを一層強化、徹底が要請されるもので、感染拡大防止のため不要不急の

外出自粛、施設の使用停止、イベントの開催制限の要請・指示などの措置がとられることになります。

これを受け本学は、新入生、在学生および保護者の皆様と、教職員の健康と安全を確保する観点

から、今年度の学事を以下の通り、更に変更することといたしました。大変恐縮ですが、事情をご賢察の

上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

学科・専攻ガイダンス 4 月 17 日（金）⇒ ５月７日（木）午後に変更

事務ガイダンス 4 月 4 日（土）⇒
５月８日（金）午前に変更

集合時間；9：10

入学認証、学科・専攻ガイダンス 4 月 ６日（月）⇒
５月８日（金）午後に変更

開始予定時間；13：10

授業開始 4 月 20 日（月）⇒ ５月 11 日（月）に変更

 今回発令の『緊急事態宣言』の発令により、学事が更に変更しています。変更後の学事は添付資料

を確認願います。（前期に実施予定の求人説明会は中止、学園祭は延期となっております）

 なお、授業開始予定日の 5 月 11 日（月）の前週はガイダンスを予定しています。また、授業開始

までの期間に、各学科・学年に対し「課題」を準備しております。２年生以上の学生には、ポータルサイト

または郵送、1 年生（新入生）には郵送（原則的に、ご登録の保証人様の住所へ郵送）でご案内

いたしますので、課題の提出方法については後日ご連絡の課題に関する資料の参照をお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

日本医療科学大学 学生課

TEL：049-294-9000

mail；gakuseika@nims.ac.jp

mailto:gakuseika@nims.ac.jp

令和 2 年度 前期 学事日程の変更について

当初の学事日程
４月７日付変更内容

（緊急事態宣言発令に伴う対応）

４月２日（木）
新２～４年生教学ガイダンス

教科書販売
⇒

５月７日（木）午後に変更

（各学科・専攻で実施）

４月３日（金） 入学式 ⇒ 中止

４月４日（土）
新入生事務ガイダンス

健康診断・教科書販売
⇒ ５月 8 日（金）午前に変更

４月６日（月）
新入生入学認証

新入生学科専攻ガイダンス
⇒ ５月 8 日（金）午後に変更

４月６日（月）

～７日（火）
フレッシュマンセミナー ⇒ 中止

４月６日（月） ２～４年生授業開始 ⇒ ５月 11 日（月）に変更

４月８日（水） １年生授業開始 ⇒ ５月 11 日（月）に変更

４月19日（日） 第１回オープンキャンパス ⇒ 延期（実施日未定）

４月21日（火） 求人説明会 ⇒ 中止

５月は全て変更なし

６月７日（日） 第２回オープンキャンパス ⇒ 予定通り実施

６月27日（土）

～28 日（日）
大樹祭 ⇒ 延期（後期に実施予定）

６月28日（日） 第１回公開講座 ⇒ 延期（後期に実施予定）

７月23日（木） 前期授業終了日 ⇒ 7 月 24 日（金）に変更

７月24日（金） 祝日（スポーツの日） ⇒ 授業に変更

７月27日（月）

～31 日（金）
前期定期試験 ⇒ 予定通り実施

７月は、上記学事以外予定通り実施

８月20日（木）

～29 日（土）
オレゴン研修 ⇒ 中止

８月は、上記学事以外予定通り実施。９月以降は、変更なしの予定

令和２年４月８日

在学生（新入生を含む） 各位

保護者 各位

新型コロナウィルス対応について

現在猛威を振るう新型コロナウィルスは、今や世界的に流行し拡散を続ける中、日本でも感染者が

４月７日現在 3,900 名に達しており、埼玉県も 200 名超の感染者が出るなど、危機的状況にあり

ます。政府は埼玉県を含む７都府県に昨日「緊急事態宣言」を発令しました。新入生および在学生の

皆さんは、大学生としての自覚と予防の意識を深め、以下の注意事項を熟読し生活するよう心掛けて

ください。

【１】 自己管理の徹底

うがい、手洗いおよび手指消毒を励行してください。十分な睡眠と栄養で体調を保ち、朝起床した時

検温も忘れず実施してください。僅かな体調の変化にも気を配り、異常を感じたら出歩かずに自宅で

休んでください。特に若年者（大学生）は感染しても症状が出にくく、流行拡大の原因となる可能性

が指摘されています。やむを得ず、外出する場合にはマスクを着用してください。

【２】三つの密を避ける（次頁に厚生労働省パンフィレット転載）

集団感染の共通点は、特に、「換気が悪く」、「人が密に集まって過ごすような空間」、「不特定多

数の人が接触するおそれが高い場所」です。換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集団

で集まることを避けてください。

【３】 不要不急の外出の回避

①国内・国外を問わず、不要不急の旅行・外出は中止して下さい。流行地域から帰国後２週間

が経過していない方は、本学の学生課にメール（下記）にてご連絡ください。

②不特定多数が集まり、十分な間隔が保てない人込みで、換気が不十分な場所や、至近距離の

対面で話しをする状況が感染の拡大に結びついています。そのような場所や集まりは、流行が終

息するまで絶対に避けてください。

【４】 疑わしい症状がある場合・感染者と接触した場合

発熱が続く、咳、倦怠感、息苦しさがあるなど疑わしい症状を感じたら、受診する前に居住地の自

治体の相談窓口に問い合わせて指示を受けてください。 感染した場合、感染者と接触した場合や、

その可能性がある場合を含め、本学の学生課に速やかにメール（下記）にて連絡してください。

【連絡先】 日本医療科学大学 学生課 TEL；049-294-9000

ｍail；gakuseika@nims.ac.jp

mailto:gakuseika@nims.ac.jp

【ご参考】

また今後、新型コロナウィルスの拡散状況によりまして、新たな政府見解等が発表される可能性があり

ます。その際は、最新情報を本学ホームページおよびポータルにて案内いたしますので、定期的に確認す

るようお願いいたします。